
ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12.08.2024  № 20/4 

 пгт Оричи  

 

О принятии земельного участка в муниципальную собственность 

муниципального образования Оричевское городское поселение 

Оричевского района Кировской области 

 

В соответствии со статьями 14, 35, 50 и 51 Федерального закона 

Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Кировской области от 03.03.2008 222-ЗО «О порядке разграничения 

имущества, находящегося в собственности муниципальных образований, 

расположенных на территории Кировской области», статьями 8, 25, 42 и 43 

Устава муниципального образования Оричевское городское поселение 

Оричевского района Кировской области, на основании решения Оричевской 

районной Думы от 01.08.2024 № 36/5, Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Принять из муниципальной собственности муниципального 

образования Оричевский муниципальный район Кировской области в 

муниципальную собственность муниципального образования Оричевское 

городское поселение Оричевского района Кировской области земельный 

участок с характеристиками: 

- кадастровый номер 43:24:050121:236; 

- адрес: Кировская область, Оричевский район, пгт Оричи, ул. Степана 

Халтурина; 

- площадь: 400 кв.м.; 

- категория земель: земли населенных пунктов; 

- разрешенное использование: спорт; 

- кадастровая стоимость: 153695,30. 

2. Администрации Оричевского городского поселения Оричевского 

района Кировской области: 

2.1. Согласовать Акт приема-передачи муниципального имущества, 

указанного в пункте 1 настоящего решения. 



2 

2.2. Внести принятое имущество в Реестр муниципального имущества 

Оричевского городского поселения. 

 

Глава Оричевского 

городского поселения    С.Н. Федяева 

  

Председатель 

Оричевской поселковой Думы    А.В. Смирнов 
 


